
植苗地区

要望
番号

要　望  事  項 取 組 状 況 等
反映
区分

担 当 部 課

1 【道路整備について】
　植苗町内会連合会

　下記の道路の整備をお願いいたします。

・市道植苗停車場道線から石黒宅（植苗93-18）前のY
字路まで

　御要望の道路整備につきましては、今後、整備改修
に向けて検討してまいります。それまでの間は、通行の
支障とならないよう、適宜補修を行ってまいります。

B 都市建設部
　道路維持課

2 【道営住宅（第３期）建設のスケジュールについて】
　植苗町内会連合会

　道営住宅（第３期）着工時期が遅れ、令和２年度の新
築による入居はできなくなりました。町内会としては植苗
小学校で起きている複式学級を解消し生徒に満足な教
育を受けてもらうために要望していることから、令和３年
度に完成予定の第３期住棟は、児童のいる世帯が転入
しやすいよう８月から募集を早めに行い、実際の入居は
学年の変わる３月迄に行われるよう要望いたします。

【ミーティング開催時回答】
　道営住宅（第３期）の整備につきましては、北海道か
ら、新型コロナウイルス感染拡大などによる影響で、着
工が遅れており、令和３年度内の完成に向けて調整し
ていると伺っています。
　市としましては、入居募集や入居時期等について、児
童のいる世帯に配慮できるよう、北海道と連携を図り、
対応してまいりたいと考えております。

【令和３年３月末時点回答】
　道営住宅（第３期）の整備につきましては、北海道か
ら、令和２年度に用地を取得し、令和３年５月頃から本
体工事を行い、令和４年３月に完成及び入居予定と
伺っています。
　市としましては、入居募集時期等について、児童のい
る世帯に配慮できるよう、北海道と連携を図り、対応して
まいりたいと考えております。

A

A

総合政策部
　空港政策課

令和２年９月24日（木）　植苗ファミリーセンター

令和２年度　まちかどミーティング町内会からの要望事項

1


